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„Marzec” 
 

Już w kalendarzu marzec zawitał, 

zimę będzie żegnał, a wiosnę przywita. 

 

Wraz z nim przybyła marcowa pogoda, 

która raz deszczu, raz śniegu doda. 

 

Czasem jest tęcza, czasem jest burza, 

czasem na niebie chmura jest duża. 

 

Czasami słońce na niebie świeci 

i promieniami ogrzewa dzieci. 

 

 

AKTUALNOŚCI 

W miesiącu marcu odbyły się następujące wydarzenia: 

 

06.03.2023 r. Spotkanie czytelnicze z Panią Barbarą Ciemską 

09.03.2023 r. Teatrzyk Dobrego Serca „Emmanuel” 

13.03.2023 r. Teatrzyk Czarodziej „Wars i Sawa” 

15.03.2023 r. Koncert z Filharmonii Narodowej „Tajemnice 

kameralistyki - Smyczkowa rodzina” 

17.03.2023 r. Warsztaty Poznajemy świat „Skarby Ukrainy” 

20.03.2023 r Powitanie wiosny – Dzień Zielony 

21.03.2023 r Dzień kolorowej skarpetki 

21.03.2023 r. Labolo „Podróż po świecie bez wychodzenia z 

domu” 

27.03.2023 r. Zajęcia z Inspektorem Transportu Trogowego – 

spotkanie z Krokodylkiem Tirkiem 



INFORMACJE O GRUPACH PRZEDSZKOLNYCH 
 

GRUPA I - KRASNALE 

 
W marcu zrealizowaliśmy następujące tematy kompleksowe: 

1. Chciałbym być muzykiem 

2. Bawimy się w teatr 

3. Wiosna idzie przez świat 

4. Chciałbym zostać sportowcem 

Krasnale kształtowały swoją wrażliwość muzyczną, słuchały muzyki poważnej. Samodzielnie 

tworzyły niekonwencjonalne instrumenty muzyczne, rozpoznawały dźwięki w najbliższym 

otoczeniu. Wiele czasu spędziły na zabawie w teatr – tworzenie teatrzyka cieni, wcielanie się w role 

sprawiało wszystkim wiele radości. W ogrodzie przedszkolnym dzieci obserwowały zmiany 

zachodzące w przyrodzie w związku z nadchodzącą wiosną, szczególne zainteresowanie wzbudzały 

ptaki budujące gniazda na drzewach. 

Nieodzownym elementem w codziennym życiu przedszkolaka są gry i zabawy w sali i na świeżym 

powietrzu – każde dziecko wie, jak bardzo istotna dla zdrowia jest aktywność fizyczna. Dzięki 

różnym zabawom liczbowym Krasnale doskonaliły umiejętność przeliczania w zakresie pięciu, 

tworzenia zbiorów przedmiotów ze względu na jedną cechę – kolor, kształt, posługiwania się 

pojęciami wysoko – nisko, dostrzegania rytmu w układzie elementów. 

W marcu zrealizowaliśmy kolejny moduł Międzynarodowego Projektu Edukacyjnego „Z kulturą mi 

do twarzy”. Krasnale przeniosły się do „magicznego świata dźwięków” – wykonały różnorodne 

ekoinstrumenty, na których tworzyły własne kompozycje muzyczne. 

06 marca odwiedziła nasze przedszkole pisarka Pani Barbara Ciemska, dzieci z zainteresowaniem 

słuchały czytanych przez gościa opowiadań. Na pamiątkę spotkania każdy otrzymał książeczkę  

z autografem pisarki. W tym miesiącu przedszkolaki miały możliwość obejrzenia dwóch 

teatrzyków „Emmanuel” oraz „Wars i Sawa” oraz wysłuchania koncertu muzycznego w wykonaniu 

muzyków Filharmonii Narodowej. Z dużym zaangażowaniem Krasnale brały udział w warsztatach 

„Skarby Ukrainy” finansowanych przez Unicef oraz zajęciach eksperymentalno – badawczych  

z profesorkiem Labolkiem. 21 marca witaliśmy pierwszy dzień wiosny, dominował kolor zielony, 

a nasz kącik przyrody zamienił się w piękny, wiosenny ogród. Bardzo dziękujemy rodzicom za 



zaangażowanie i dostarczenie materiałów przyrodniczych, sadzonek kwiatów, które wzbogaciły 

nasz kącik przyrody i ogród przedszkolny. 22 marca gościliśmy w grupie I mamę Emilki – Panią 

Małgosię, która jest pielęgniarką i poprowadziła warsztaty z cyklu „Poznajemy zawody naszych 

rodziców”. Dzieci z chęcią wcielały się w role lekarzy, pielęgniarek i małych pacjentów; słuchały 

bicia serca za pomocą stetoskopu, przyklejały plastry, bandażowały co się dało, sprawdzały 

działanie masek tlenowych. Było mnóstwo śmiechu, radości i wspaniałej zabawy. Bardzo 

dziękujemy Pani Małgosi i zapraszamy ponownie. Jednocześnie gorąco zachęcamy innych 

rodziców, aby odwiedzili nas w przedszkolu i opowiedzieli nam o swoje pracy. 

Bardzo ważnym wydarzeniem w przedszkolu była wizyta Inspektora Transportu Drogowego. Miała 

ona na celu promowanie bezpiecznych zachowań w ruchu drogowym, podczas podróży różnymi 

środkami komunikacji. Wiele radości sprawiło spotkanie z Krokodylkiem Tirkiem i możliwość 

obejrzenia od wewnątrz samochodu - biura służącego do kontroli pojazdów. 

PIOSENKA „Gra muzyka” (muzyka i słowa Bożena Forma) 

I. W domu gra muzyka od samego rana. 

Śpiewa woda w kranie, śpiewa moja mama. 

II. Idę do przedszkola wiatr piosenkę śpiewa. 

Z nim śpiewają ptaki, z nim śpiewają drzewa 

III. Wszędzie gra muzyka, w domu i na dworze. 

Śpiewaj razem z nami, jeśli tylko możesz. 

Izabella Jurkowska 

 

GRUPA II - MISIE 
 

 

 

 

 

 

 

W grupie II w marcu zostały zrealizowane następujące tematy kompleksowe: 

1. Chciałbym być muzykiem. 

2. Chciałbym być aktorem. 

3. Necio.pl – zabawa w Internet. 

4. Nadeszła wiosna. 

5. Dbamy o przyrodę. 



Dzieci wzięły udział w spotkaniu czytelniczym z autorką książek p. Barbarą Ciemską, które 

wprowadziło ich w świat przyrody. Dowiedziały się, że łąka i las to dom wielu pożytecznych 

owadów, pająków, żab oraz wielu innych stworzeń. Pani Barbara w bardzo cieawy sposób 

przedstawiła przedszkolakom co pożytecznego robią owady i inne stworzenia. Każdy otrzymał 

książkę z autografem autorki.  

W marcu grupa II zrealizowała zadanie z projektu „Magiczna moc bajek”: dzieci rozdawały 

pomiędzy sobą w ogrodzie przedszkolnym „uśmiechnięte buźki” jako symbol życzliwości, 

obejrzały dobranockę z dawnych lat „Kaczor Donald” oraz rozmawiały na temat miłych i przykrych 

emocji.  

Pierwszy raz dzieci wybrały się na wycieczkę do sąsiedniego Przedszkola nr 18, gdzie czekały na 

nich „wiosenne” zadania do wykonania oraz zabawy w ogrodzie przedszkolnym. W każdym 

tygodniu uczestniczyły w projekcie „Mały Pitagoras”, w którym aktywnie rozwijają swoje 

umiejętności matematyczne.  

Dzieci poprzez realizację tematu „Necio.pl – zabawa w Internet” dowiedziały się co to jest Internet 

i jak bezpiecznie z niego korzystać. Poznały Sieciaki (bohaterów serwisu Sieciaki.pl) – dzieciaki, 

które potrafią bezpiecznie i efektywnie korzystać z sieci, a także Necia. Z włóczki utworzyły „sieć 

internetową”. 

Misie odwiedziła Pani bibliotekarka z Biblioteki dla Dzieci i Młodzieży nr 52 przy 

ul. Rembielińskiej 6A która przeczytała literaturę dziecięcą: „Rycerz, który nie chciał walczyć”. 

Celem spotkania było zapoznanie z zawodem bibliotekarza, rozbudzenie zainteresowania książkami 

oraz zachęceniem do zapisania się do biblioteki. 

Przedszkolaki wraz z rodzicami uczestniczyły w wiosennych warsztatach, na których siali owies na 

wielkanocny stół oraz brały udział w zajęciach dydaktycznych na temat wiosny oraz zbliżającej się 

Wielkanocy. 

   

 



    

Beata Stańczak 

 

GRUPA III – TELETUBISIE 

 

 
 

W marcu omawialiśmy tematy kompleksowe: 

1. Chciałbym być muzykiem 

2. Chciałbym być aktorem 

3. Necio.pl – zabawa w Internet. 

4. Nadeszła wiosna 

5. Dbamy o przyrodę. 

1 marca gościliśmy tatę Blankę – pana Michała, który zaprezentował nam swoje hobby – sport. 

Wspólnie wykonywaliśmy różne ćwiczenia sportowe, indywidualne oraz zespołowe. 

Realizując temat „Chciałbym być aktorem” – stworzyliśmy postacie na patyczkach do inscenizacji 

znanych bajek, następnie zbudowaliśmy z pudełka teatrzyk. Każdy mógł zaprezentować innym 

swoje zdolności i wystawić przedstawienie. 

14 marca przyszła do nas mama Natalki – pani Kasia, która przygotowała dla nas materiały do 

stworzenia opasek na głowę i na rękę na Wiosenną Paradę Przedszkolaków. Wspólnie powstały 

opaski biedronki, żabki, bociany, motyle i kwiaty. 



17 marca uczestniczyliśmy w warsztatach „Skarby Ukrainy” – poznaliśmy symbole, historię oraz 

tradycje tego kraju. Mogliśmy przymierzyć stroje ludowe i poznać instrumenty. 

21 marca przyłączyliśmy się do akcji „Dzień Kolorowej Skarpetki”. Tego dnia wybraliśmy się do 

Parku Bródnowskiego na Wiosenną Paradę Przedszkolaków, aby przywitać wiosnę. Zabraliśmy ze 

sobą marzannę oraz kwiatki, które rozdawaliśmy przechodniom. W parku razem z innymi dziećmi 

z przedszkoli na Targówku uroczyście przywitaliśmy wiosnę. 

Pod koniec marca wzięliśmy udział w konkursie „Najpiękniejszy Wiosenny Kącik Przyrodniczy”. 

Przy pomocy rodziców, którzy dostarczyli mnóstwo kwiatów i dekoracji udało nam się zająć  

I miejsce i wygrać klocki Lego. Dziękujemy serdecznie! 

28 marca w naszej grupie odbyły się wiosenno-wielkanocne warsztaty z rodzicami. Stoły 

zastawione kreatywnym materiałami umożliwiły wszystkim zaprezentowanie swoich zdolności. 

Dzieci wspólnie z rodzicami stworzyły piękne prace, które zdobią domy przedszkolaków. 

         

      

     

 

Dominika Gąsiorowska 

 

 



GRUPA IV - GUMISIE 

 
Zrealizowane tematy kompleksowe w marcu to: 

1. Mój przyjaciel Necio 

2. Dlaczego w marcu jest jak w garncu? 

3. Gdzie ubiera się Pani Wiosna? 

4. Z czego to jest zrobione 

5. O czym marzą zwierzęta? 

6 marca - spotkanie z p. Ciemską. Grupa III i IV wspólnie uczestniczyła w zajęciach z autorką 

i ilustratorką książek dla dzieci panią Barbarą Ciemską. Zajęcia odbywały się w temacie „Krzyś 

niszczył przyrodę”. Dzieci poznały zwierzęta, mieszkające na łące i ich ważną rolę w przyrodzie. 

Na koniec wykonały motyle i biedronki. 

9 marca Teatr Dobrego Serca zaprezentował dzieciom przedstawienie „Emmanuel” Ogrodnicy 

robiąc wiosenne porządki chcieli rozebrać szopę, w której mieszkały różne owady. Wiele z nich 

chciało nauczyć się latać, jednak to Emmanuel - mała gąsienica, zamienił się w pięknego motyla 

Kolejna legenda warszawska o powstaniu naszej stolicy „Wars i Sawa” została przedstawiona przez 

artystów z Teatru Czarodziej. Historia rozpoczyna się w puszczy mazowieckiej, która kiedyś 

rozciągała się na terenie dzisiejszej Warszawy. Władcą był straszny Wirun. Syrena, która żyła 

w rzece Wiśle postanowiła założyć pierwszą osadę nad jej brzegiem. Sawa – córka rybaka oraz 

Wars - rycerz mieli być jej pierwszymi mieszkańcami. Ale Wirun postanowił, że jego żoną zostanie 

Sawa. Do zrealizowania tego planu konieczna była czarownica i jej magiczny napój. Jak 

zakończyła się ta niezwykła historia? Rodzice zapytajcie dzieci.….. 

Tegoroczna akcja „Góra Grosza” dobiegła końca. Dzięki Państwa zaangażowaniu udało się zebrać 

kwotę 68 zł. Pieniądze zostały przesłane do Towarzystwa Nasz Dom, które wspiera dzieci  

w całej Polsce. Dziękujemy. 

„TAJEMNICE KAMERALISTYKI/SMYCZKOWA RODZINA” to tytuł koncertu muzyków z 

Filharmonii Narodowej. Kwartet smyczkowy - dwoje skrzypiec, altówka i wiolonczela to piękne 

instrumenty zarówno z wyglądu, jak i wydobywanego dźwięku. Dodatkowo dzieci miały 

możliwość posłuchać duetu mirror - tzw. lustrzanego, gdzie muzycy grali z nut ten sam utwór, ale 

jedne nuty odwrócone były - do góry nogami. 



15 marca przedszkolaki z grupy IV wybrały się na wycieczkę do sąsiedniego Przedszkola nr 18. 

Dzieci brały udział w aktywnościach przygotowanych przez Panią Kasię. Szukały ptaków, 

dopasowywały też ich liczbę do ilości wyrzuconych na kostce kropek. Przeszły kredkowy tor 

przeszkód. Rozwiązywały zagadki i układały wiosenne kwiaty. Zwiedziły wszystkie zakątki placu 

zabaw. Dziękujemy za świetną zabawę. 

Grupa IV zrealizowała tematy związane z bezpieczeństwem w internecie - www.Necio.pl. 

To interesujący projekt edukacyjny dla dzieci w wieku 4-6 lat, poświęcony bezpiecznemu 

korzystaniu z internetu, który realizujemy w naszym przedszkolu od kilku lat. Prowadzony jest 

przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę (dawniej Fundacja Dzieci Niczyje) we współpracy z 

Fundacją Orange w ramach programu Komisji Europejskiej Safer Internet. Dzięki zajęciom dzieci 

dowiedzą się, czym jest internet, jak komunikować się z innymi, używać poczty e-mail, wybierać 

bezpiecznych strony www. Dzieci poznały Sieciaki (bohaterów serwisu Sieciaki.pl), które potrafią 

bezpiecznie korzystać z sieci oraz Sieciuchy – budzące wstręt i odrazę, uosabiające internetowe 

zagrożenia. 

Przedszkolaki z grupy IV podczas warsztatów Poznajemy świat - Skarby Ukrainy, dowiedziały się 

jak wygląda mapa Ukrainy. Poznały historię i legendę miasta Kijowa, wydarzenia na Majdanie, 

zobaczyły na ilustracjach, jak wygląda cerkiew. Dowiedziały się, że w Chersoniu hoduje się arbuzy. 

Obejrzały herb Ukrainy, w którym widnieje jaskółka oznaczająca wolność. Dowiedziały się, że 

Ukraina była nazywana spichlerzem Europy, ponieważ jej żyzna ziemia pozwoliła wyprodukować 

tyle żywności, żeby wykarmić wiele państw. Przekonały się, że w nasionach słonecznika jest olej. 

Wysłuchały bajki o kogucie i przymierzały ukraińskie stroje. Przedszkolaki zobaczyły jak wygląda 

flaga tego kraju oraz herb, który jest w kształcie jaskółki. Poprzez ciekawe ilustracje dzieci zostały 

zapoznane z tradycyjnymi ukraińskimi specjałami między innymi: palackami hreczanymi, 

żarkojami, uchami. Przedszkolaki wysłuchały bajki o kogucie, który od posiania zbóż aż do 

otrzymania mąki z młyna sam wypiekał chleb. Dzieci zapoznały się z muzycznymi instrumentami 

ukraińskimi: bandurą, tsymbalami, trombitą. Dowiedziały się również, że narodowym kwiatem 

Ukrainy są słoneczniki, które na tle błękitnego nieba wyglądają jak flaga tego kraju. Dzieci 

zobaczyły pestki słonecznika łuskane oraz niełuskane, a także powąchały olejek słonecznikowy. 

Pani prowadząca warsztaty pokazała ilustracje oraz maskotkę przedstawiającą największy ukraiński 

transportowy samolot - Antonow. Dużą radością dla dzieci było przymierzenie tradycyjnych 

strojów ukraińskich - soroczki, zapaski, kersetki, posaja, wianka. 

W gr. IV Dzień kolorowej skarpetki oraz Dzień Zielony upłynął wypełniony atrakcjami. 

Przywitaliśmy Marzannę i odrysowaliśmy własne stopy na kartce papieru. 

W dniu 21 marca przedszkolaki z grupy IV wzięły udział w warsztatach eksperymentalnych  

z ulubionym Profesorkiem Labolkiem pt: „Podróż po świecie bez wychodzenia z domu”. Podczas 

http://www.necio.pl/


zajęć zapoznały się z pojęciami takimi jak: gejzer, wulkan, lawa. Uczestniczyły w przygotowaniach 

eksperymentów, obserwowały wybuch wulkanu i gejzera, oglądały ilustracje przedstawiające 

wulkany w różnych częściach świata oraz jak wyglądają one od środka. 

W przedszkolu gościliśmy również wyjątkowe osoby - odwiedzili nas Inspektorzy Transportu 

Drogowego . Celem spotkania było promowanie wśród dzieci bezpiecznych zachowań na drodze  

i wyczulenia ich na niebezpieczeństwa, mogące wystąpić w ruchu drogowym. Prowadzący 

Inspektor omówił wspólnie z dziećmi zasady poruszania się po drogach i stosowania się do 

sygnalizacji świetlnej, bezpieczeństwo w podróży (w tym stosowanie pasów bezpieczeństwa), 

konieczność noszenia elementów odblaskowychoraz umiejętność prawidłowego powiadomienia 

służb ratunkowych. Zajęcia były uatrakcyjnione materiałami multimedialnymi, w tym 

animowanymi filmami, których głównym bohaterem jest krokodyl Tirek. Każdy przedszkolak miał 

możliwość obejrzenia wnętrza samochodu służącego do kontroli pojazdów, kierowców, 

przewożonych towarów. Inspektor Ruchu Drogowego to trudny zawód i czasami niebezpieczny. 

Dziękujemy za świetne zajęcia i wizytę. Zapraszamy ponownie. Niespodzianką dla dzieci było 

spotkanie z Krokodylkiem Tirkiem. Każdy mógł sie przywitać, przytulić, a na pożegnanie „przybić 

piątkę”. 

Elżbieta Firchał 

 

GRUPA V - MUMINKI 
 

 

 

 

W tym miesiącu gr. V omawiała następujące tematy: 1.Mój przyjaciel Necio - rozmawialiśmy  

o internecie- jak bezpiecznie korzystać z internetu, jakie zagrożenia czychają na nas podczas 

korzystania z internetu. Poznaliśmy Necia, wycinaliśmy jego postać, słuchaliśmy piosenki 

pt. "Fajnie w internecie". Wspólnie zastanawialiśmy się czy możemy umieszczać nasze dane 

osobowe w internecie. Czy możemy dużo czasu poświęcać na gry i oglądanie filmów w internecie. 

Poznaliśmy literę N, n w toku zabaw. Drugi temat: Dlaczego w marcu jest jak w garncu? - 

zastanawialiśmy się nad przysłowiem. Pogoda, cały czas się zmienia i nie da się jej przewidzieć. 

Jednego dnia może padać śnieg, a drugiego świecić słońce i jednocześnie mocno wiać. Tak samo 

jak w garnku mieszają się ze sobą różne składniki i różne temperatury. Poznaliśmy wybrane 

zjawiska atmosferyczne, dowiedzieliśmy się - w jaki sposób woda krąży w przyrodzie, poznaliśmy 

literę n, N. Wykonaliśmy zegar pogody.Podczas realizacji tematu :Gdzie ubiera się Pani Wiosna?- 

odkryliśmy literę F, f i układaliśmy ją z różnych dostępnych i wybranych samodzielnie materiałów. 



Do tego poznaliśmy nazwy pierwszowiosennych kwiatów oraz ptaki powracające do naszego kraju. 

Zamieniliśmy się w "przyrodniczych detektywów" i korzystajac z lup mieliśmy za zadanie 

dokładnie przyjrzeć się żywym okazom kwiatów i ich budowie, a potem wspólnie narysować 

schemat. Taka aktywna metoda bardzo się nam podobała. Zabawa lupami przeniosła się do ogrodu, 

gdzie dzieci szukały oznak nadchodzącej wiosny.Kolejny temat: Z czego to jest zrobione- 

poznaliśmy w jaki sposób powstają różne produkty, w jaki sposób pozyskuje się wełnę oraz papier. 

Obejrzeliśmy film "Od ziarenka do bochenka"- poznaliśmy etapy powstawania literę G, g w toku 

zabaw. 

Ostatni temat: O czym marzą zwierzęta? - poznaliśmy wybrane zwierzęta żyjące w polu 

i gospodarstwie oraz ich zwyczaje. Poznaliśmy różne warstwy lasu oraz ich mieszkańców. 

Odkrywaliśmy literę w, W: w toku zabaw. Kolejny raz wybraliśmy się na spotkanie czytelnicze do 

Biblioteki dla Dzieci i Młodzieży nr 52. Poznaliśmy przygody i bohaterów z Ulicy Sezamkowej. 

Spotkania w Bibliotece są świetną okazją do rozwijania zainteresowania czytelnictwem od 

najmłodszych lat. A droga z przedszkola do biblioteki i z powrotem była świetną okazją do 

utrwalenie zasad bezpiecznego poruszania się po chodniku i przede wszystkim zachowanie 

wszelkiej ostrożności podczas przechodzenia na przejściu dla pieszych bez sygnalizacji świetlnej. 

Poza tym wykonaliśmy kolejne zadanie z projektu "Jestem małym przyjacielem przyrody "-

segregacja śmieci. 

Katarzyna Kołakowska 

 

GRUPA VI – SMERFY 

 
Wydaje się, że wiosna powoli zaczyna gościć na świecie. Coraz dłuższe dni są bardziej słoneczne, 

ptaki śpiewają coraz wcześniej, a w powietrzu zdaje się czuć powiew świeżości. Przyroda budzi się 

do życia z zimowego snu. Nasze przedszkolaki z grupy VI uczestniczyły w kilku bardzo ważnych 

wydarzeniach i uroczystościach: 

Dzień Kolorowej Skarpetki: Pierwszy dzień wiosny to również Dzień Kolorowej Skarpetki. W tym 

dniu wszystkie dzieci z grupy VI przyszły do przedszkola w skarpetkach nie do pary, na znak 

solidarności z osobami z Zespołem Downa.  

Poszukiwacze wiosny. Wiosno wiosenko, gdzie jesteś powiedz nam? Wczoraj powitaliśmy Wiosnę. 

Przyroda budzi się do życia. Dzieci z Grupy VI zamieniły się dziś w &quot. Poszukiwaczy 

pierwszych oznak wiosny&quot. Przy pomocy lup i lornetek poszukiwały owadów i kwiatów. 



Warsztaty wielkanocne. Już niedługo Święta Wielkanocne, dlatego też dzieci z grupy VI zaprosiły 

swoich rodziców na wspólne warsztaty, których celem było wykonanie świątecznej ozdoby. Ta 

forma aktywności rodziców w przedszkolu chyba najbardziej ze wszystkich cieszy przedszkolaki, 

które w tym dniu były gospodarzami i podejmowali bliskich . Trudno byłoby rozstrzygnąć kto się 

bawił lepiej dzieci czy dorośli. W wyniku tego jakże twórczo spędzonego razem czasu powstały 

piękne prace, które z pewnością znajdą miejsce w Państwa domach. Serdecznie dziękujemy 

wszystkim rodzicom za udział w zajęciach i zaangażowanie. 

Weronika Hala 
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SPOTKANIE CZYTELNICZE Z PANIĄ BARBARĄ CIEMSKĄ 

 

 
Spotkanie czytelnicze z Panią Barbarą Ciemską wprowadziło dzieci w świat przyrody. Pani Barbara 

przeczytała opowiadania pt: „Krzyś niszczył przyrodę” oraz „Piotruś nie wyrzucał śmieci do 

kosza”. Przedszkolaki dowiedziały się, że łąka i las to dom wielu pożytecznch owadów, pająków, 

żab oraz wielu innych stworzeń. Pani Barbara w bardzo ciekawy sposób przedstawiła 

przedszkolakom co pożytecznego robią owady i inne stworzenia, np.: biedronki zjadają mszyce, 

które niszczą rośliny, pająki wyłapują uciążliwe dla człowieka muchy i komary, a dżdżownice 

spulchniają i użyźniają ziemię. Autorka pokazała przedszkolakom kilka dośwaidczeń 

przyrodniczych, dzieci kolorowały ilustracje związane ze środowiskiem przyrodniczym. Starszaki 

wykonały z pokolorowanych prac plakat „Szczęśliwa Ziemia”, na którym umieszczono hasła, 

między innymi: „Kiedy śmieć do kosza trafia, wielką radość mi to sprawia”, „Kocham wszystkie 

mądre dzieci, które segregują śmieci”. Każdy otrzymał książkę z autografem Pani Barbary. 

Beata Stańczak 

 

 

 

 

 

 



PRZEDSTAWIENIE TEATRALNE „EMMANUEL” 

 
Bajka dla dzieci ,,Emmanuel” w wykonaniu aktorów Teatru Dobrego Serca. Ich przedstawienia 

zawsze spotykają się z radosnym odbiorem dziecięcej publiczności. Historie, które opowiadają 

ciekawią, zaskakują, rozśmieszają i zawsze niosą ze sobą mądrość. Tym razem…Ciepła opowieść  

o kolorowych gąsienicach żyjących w starej szopie. Jak trudno gąsienicom oderwać się od ziemi- 

wszak tutaj są soczyste listki i własna norka! Do ogrodu przybywa Emmanuel z dobrą nowiną: 

uwierzcie a ogród będziecie oglądać z lotu…motyla! Ciemna Ćma chce przeszkodzić w nauce 

latania zagubionym robaczkom. Gąsienica Emmanuel z pomocą Białej Ćmy przekonują jednak 

wszystkich, że lepiej jest patrzeć w niebo. Przedstawienie oprócz dobrej zabawy pozostawiło  

w dziecięcych sercach proste mądrości, wartościowe wzorce i pozytywne emocje. W spektaklu 

widzowie usłyszeli kilka pięknych, ciepłych piosenek. Dziękujemy i zapraszamy ponownie! 

          Grażyna Klincewicz 

 

TEATRZYK „WARS I SAWA” 

 
Artyści z Teatru Czarodziej przedstawili legendę „Wars i Sawa”. Akcja rozpoczyna się w Puszczy 

Mazowieckiej, która była umiejscowiona na terenie dzisiejszej stolicy. Władcą był straszny Wirun. 

W Wiśle żyła piękna dziewczyna, nazywała się Syrena, postanowiła założyć pierwszą osadę na tej 

właśnie rzece. Pierszymi mieszkańcami tej oto osady miała zostać córka rybaka – Sawa oraz rycerz 

– Wars. Starszny Wirun postanowił, że jego żoną zostanie Sawa i będą razem sprawować władzę 

nad osadą. W tym starszliwym planie konieczna była pomoc czarownicy i jej magicznego napoju.  

Ale podstępna wiedźma sama chciała być królową puszczy i napój, który przygotowała dla sawy 

spowodował, że Sawa znienawidziła wszystkich, była zła i niegrzeczna. Jednak Syrena razem  



z Warsem i Wirunem zdjęli z Sawy klątwę złej czarownicy, Wars i Sawa założyli miasto nad 

brzegiem Wisły i nazwali je od swoich imion „Warszawa”, a czarownica zamieniła się w kamień. 

Beata Stańczak 

 

KONCERT: „TAJEMNICE KAMERALISTYKI - SMYCZKOWA 

RODZINA” 

 
Tym razem nasi najmłodsi słuchacze zostali zabrani- razem z tytułowa ,,Smyczkowa rodzina” - do 

świata muzyki kameralnej, granej przez dwa, trzy lub cztery instrumenty. Artyści zdradzili 

dzieciom sekrety budowy: skrzypiec, altówki i wiolonczeli. Opowiedzieli ich ciekawą historię. 

Pokazali, co maja ze sobą wspólnego małe wesołe skrzypce, tajemnicza altówka i rozśpiewana 

wiolonczela. Przedszkolaki przekonały się, który z tych instrumentów śmieje się najgłośniej, 

a który ma największy repertuar żartów. Mali słuchacze poznali tajemnice warsztatu lutniczego 

oraz różne sposoby gry na instrumentach smyczkowych. Odkrywaniu tajemnic kameralnego 

muzykowania towarzyszyły kompozycje mistrzów muzyki klasycznej, poczynając od twórczości 

Josepha Haydna, zwanego ojcem kwartetu smyczkowego opartego na czteroczęściowym cyklu. 

Artyści sięgnęli również po nastrojową muzykę romantyków i po awangardowe brzmienia XX 

i XXI wieku. Efektowne opracowania muzyki jazzowej i filmowej dowiodły, że kwartet 

smyczkowy poprzez dekady nie stracił nic ze swojej atrakcyjności. 

Grażyna Klincewicz 

WARSZTATY „SKARBY UKRAINY” 

 
Przedszkolaki podczas warsztatów „Skarby Ukrainy” „wybrały się w podróż” do Ukrainy. 

Zobaczyły flagę tego kraju oraz jego herb w kształcie jaskółki, poznały legendę opowiadającą  

o powstaniu Kijowa. Dzieci dzięki ciekawym obrazkom zostały zapoznane z tradycyjną ukraińską 

kuchnią między innymi: żarkoje, ucha, placki hreczane. Przedszkolaki obejrzały bajkę o kogucie, 



który od posiania zbóż az do otrzymania mąki z młyna sam wypiekł chleb. Zapoznały się  

z ukraińskimi instrumentami muzycznymi: bandurą, tsymbalami, trombitą. Dzieci dowiedziały się 

również, że narodowym kwiatem Ukrainy są słoneczniki, które na tle błękitnego nieba wyglądają 

jak flaga tego kraju. Zobaczyły pestki słonecznika łuskane i niełuskane, a także powąchały olejek 

słonecznikowy. Pani prowadząca warsztaty pokazała ilustrację oraz maskotkę przedstawiającą 

największy ukraiński transportowy samolot – Antonow. Dużą radościądla dzieci było 

przymierzenie tradycyjnych strojów ukraińskich – soroczki, zapaski, kersetki, pajasa, wianka. 

Beata Stańczak 

 

POWITANIE WIOSNY – DZIEŃ ZIELONY 

 
W Pierwszy Dzień Wiosny każdy przedszkolak był ubrany w piękny wiosenny kolor - zielony. 

Dzieci dowiedziały się o starym zwyczaju topienia Marzanny, wykonywały z plasteliny pierwsze 

wiosenne kwiaty. Tego dnia dzieci zamieniły się w „Poszukiwaczy pierwszych oznak wiosny”. 

Za pomocą lornetek i lup poszukiwały motyli, pszczółek i biedronek, a także pierwszych kwiatków. 

Beata Stańczak 

 

DZIEŃ KOLOROWEJ SKARPETKI 

 
Kolorowe skarpetki to symbol solidaryzowania się z chorymi na Zespół Downa. Święto 

obchodzimy w pierwszy dzień wiosny, święto ustanowione w 2005 roku z inicjatywy 

Europejskiego Stowarzyszenia Zespołu Downa. Celem dnia jest podniesienie świadomości na temat 

życia i potrzeb osób z zespołem Downa. W każdej grupie zostały wykonane zdjęcia kolorowych 

skarpetek, w których przyszły przedszkolaki. 

Beata Stańczak 

 



„LABOLO” – doświadczanie przez eksperymentowanie 
 

 
 

Dzieci wzięły udział w warsztatach eksperymentalnych z Profesorkiem Labolkiem pt: „Podróz po 

świecie bez wychodzenia z domu”. Podczas zajęć zapoznały się z pojęciami, takimi jak: wulkan  

i gejzer oraz dowiedziały się jak one działają i wyglądają. Uczestniczyły w przygotowaniach 

eksperymentalnych oraz obserwowały wybuchy. 

Beata Stańczak 

 

SPOTKANIE Z INSPEKTORAMI TRANSPORTU DROGOWEGO – 

KROKODYLKIEM TIRKIEM 

 
W przedszkolu gościliśmy wyjątkowe osoby – odwiedzili nas Inspektorzy Transportu Drogowego. 

Celem spotkania było promowanie wśród dzieci bezpiecznych zachowań na drodze i wyczulenia 

ich na niebezpieczeństwa, mogące wystąpić w ruchu drogowym. 

Prowadzący Inspektor omówił wspólnie z dziećmi zasady poruszania się po drogach i stosowania 

się do sygnalizacji świetlnej, bezpieczeństwo w podróży (w tym stosowanie pasów 

bezpieczeństwa), konieczność noszenia elementów odblaskowych oraz umiejętnośćprawidłowego 

powiadomienia służb ratunkowych. Zajęcia były uatrakcyjnione materiałami multimedialnymi, 

w tym animowanymi filmami, których głównym bohaterem jest krokodyl Tirek. Każdy 

przedszkolak miał możliwość obejrzenia wnętrza samochodu Inspekcji transportu Drogowego. 

Beata Stańczak 

 

Autor przejmuje odpowiedzialność za publikowaną treść artykułu, jego aktualność, 
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